



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Bimestre	ATÉ o 2º Bimestre	No 2º Bimestre	ATÉ o 2º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	9.377.235,87	1.325.680,00	2.754.150,00	1.427.195,43	3.125.745,29	2.458.183,40
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	25.500,00	49.000,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	9.377.235,87	1.351.180,00	2.803.150,00	1.427.195,43	3.125.745,29	2.458.183,40
(-) DEDUÇÕES	1.552.942,11	213.353,00	451.243,00	233.025,13	517.647,37	389.390,77
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	120.537,00	11.195,00	20.685,00	19.584,45	40.179,00	20.949,90
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	3.500,00	7.000,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.432.405,11	198.658,00	423.558,00	213.440,68	477.468,37	368.440,87
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	7.824.293,76	1.137.827,00	2.351.907,00	1.194.170,30	2.608.097,92	2.068.792,63

Despesas Fiscais	Resultado Primário								No Período do Exercício Anterior
	Anual	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
		Do 2º Bimestre	ATÉ o 2º Bimestre	No 2º Bimestre	ATÉ o 2º Bimestre	No 2º Bimestre	ATÉ o 2º Bimestre		
DESPESAS CORRENTES	7.298.144,13	1.216.357,36	2.432.714,71	553.941,68	6.053.289,56	1.216.181,51	2.239.037,85	1.966.825,02	
(-) Juros e Encargos da Dívida	4.500,00	750,00	1.500,00	41,81	118,84	41,81	118,84	19.867,99	
SUBTOTAL	7.293.644,13	1.215.607,36	2.431.214,71	553.899,87	6.053.170,72	1.216.139,70	2.238.919,01	1.946.957,03	
DESPESAS DE CAPITAL	1.078.019,00	179.669,83	359.339,67	591.670,87	592.384,87	395.982,18	396.610,18	217.971,15	
(-) Deduções	1.000,00	166,67	333,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Amortização de Dívida	1.000,00	166,67	333,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	8.370.663,13	1.395.110,52	2.790.221,04	1.145.570,74	6.645.555,59	1.612.121,88	2.635.529,19	2.164.928,18	
RESULTADO	-6.938.258,02	-1.196.452,52	-2.366.663,04	-932.130,06	-6.168.087,22	-1.398.681,20	-2.158.060,82	-1.796.487,31	
RESULTADO	-546.369,37	-257.283,52	-438.314,04	48.599,56	-4.037.457,67	-417.951,58	-27.431,27	-96.135,55	

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 2º Bimestre	ATÉ o 2º Bimestre	
I - Dívida Consolidada	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(-) Disponibilidade de Caixa	1.572.635,30	1.577.882,94	1.231.192,47	-346.690,47	-341.442,83	
(-) Aplicações Financeiras	8.893,39	291.131,95	189.834,76	-101.297,19	180.941,37	
(-) Demais Ativos Financeiros	26.310,83	25.258,32	24.965,23	-293,09	-1.345,60	
(+) Restos a Pagar Processados	153.697,51	11.542,47	11.267,77	-274,70	-142.429,74	
II - Dívida Consolidada Líquida	-1.454.142,01	-1.882.730,74	-1.434.724,69	448.006,05	19.417,32	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-1.454.142,01	-1.882.730,74	-1.434.724,69	448.006,05	19.417,32	